2019 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 田 岡 化 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 佐 藤 良

(コード番号 4113  東証第２部)

問 合 せ 先 事業支援室部長 勝 本  泰 仁

(TEL 06－6394－1221)

当社の親会社 住 友 化 学 株 式 会 社

代 表 者 名 社 長 岩 田  圭 一

(コード番号 4005 東証第１部)

剰余金の配当(中間配当)に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月 29 日開催の取締役会において 2019 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配

当（中間配当）を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

剰余金の配当について

決定額 直近の配当予想

(2019 年 5 月９日)

前期実績

(2019 年３月期)

基準日 2019 年９月 30 日 同左 2018 年９月 30 日

１株当たり配当金 60 円 00 銭 55 円 00 銭 40 円 00 銭

配当金総額 171 百万円 - 114 百万円

効力発生日 2019 年 12 月３日 - 2018 年 12 月４日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

理由

当社は、剰余金の配当の決定にあたり、株主の皆様への利益還元を重要な経営方針として位置づ

け、財務体質の強化と今後の事業展開への対応を図るために必要な内部留保を確保しつつも、安定

配当を実施していくことを基本方針としております。

本日公表の 2020 年３月期第２四半期連結累計期間の業績が当初の想定を上回ったことを勘案し

た結果、2019 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を 55 円から 60 円に増配する

ことといたしました。

※ 配当予想は次のとおりとします。

１株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想 55 円 00 銭 115 円 00 銭

当期実績 60 円 00 銭

前期実績

(2019 年３月期)
40 円 00 銭 60 円 00 銭 100 円 00 銭

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後のさまざまな要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

 以 上